
e 
Camera di Commercio 
fa I ermo Enna 

CAMERA DI COMMERCIO 

I.A.A. di PALERMO ED ENNA 

Via E. Amari, I I - Te!. (091) 605011 I - Fax (091) 582338 

90139 - PALERMO 

000 

DELIBERAZIONE D'URGENZA DEL PRESIDENTE 
N.15 DEL 10 MAGGIO 2017 
OGGETTO: NOMINA DEL CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE. 

IL PRESIDENTE 

L'anno duemiladiciassette, il giorno 10 del mese di maggio alle ore 11,00, nei locali della Camera 
di Commercio, Industria Artigianato e Agricoltura di Palermo, il Presidente Dott. Alessandro 
Albanese, assistito dal Segretario Generale dott. Guido Barcellona, procede all'esame 
dell'argomento in oggetto. 
Vista la deliberazione n.5 del 28 aprile 2017 con la quale il Segretario Generale Dott. Guido 
Barcellona ha provveduto al collocamento in quiescenza della Dott.ssa Antonia Maria Scerrino, 
Vice Segretario Generale e Conservatore del Registro delle Imprese dell'Ente; 
Ritenuto necessario procedere alla nomina del nuovo Conservatore del Registro delle Imprese al 
fine di assicurare la continuità di tale importante funzione a decorrere dal 01 maggio 2017; 
Tenuto conto che la legge n. 580/1993 nel regolare l'organizzazione interna dell'ufficio del Registro 
delle imprese, pone l'ufficio sotto la vigilanza di un Giudice delegato dal Presidente del Tribunale 
del capoluogo di provincia e prevede, altresì , che capo dell'ufficio è il Conservatore del Registro 
delle Imprese, il quale viene nominato dalla Giunta della Camera nella figura del Segretario 
Generale o di un dirigente. 
Data la delicatezza della funzione da ricoprire, ritiene opportuno, come per il passato operato 
dall 'Amministrazione di affidare detto incarico al Segretario Generale; 
Vista la legge n. 58011993 e succ. modif.; 
Vista la l.r. n. 29/95; 
Visto lo Statuto camerale; 
Tenuto conto, altresì, che la proposta in questione deve essere sottoposta all'esame della Giunta 
della Camera di Commercio di Palermo ed Enna; Organo da nominare; 
Con i poteri previsti dall'art . 16 del Regolamento di Giunta; 
Ravvisando per ciò i motivi di urgenza suindicati; 

DELIBERA 

Nominare quale nuovo Conservatore del Registro delle Imprese a decorrere dal 01 maggio 2017 il 
Segretario Generale Dott. Guido Barcellona. 
Dare mandato alla Segreteria Generale di comunicare la presente decisione al Ministero dello 
Sviluppo Economico . 



Di sottoporre il presente provvedimento alla Giunta nella prima riunione utile, per la ratifica. 
La presente delibera è immediatamente esecutiva. 


